
xRAJsxÁ }|YGtEl{|cKÁ sTAt.|cE
STBEDOCESKEHO KRAJE SE SIDLEM V PRAZE

VAR O VAN I
Vlivem povodňové situace došlo na Vltavské kaskádě, konkrétně
v oblasti přehradního jezera Slapy a přehradní nádrže Kamýk
nad Vltavou, k masivnímu úhynu ryb. Ryby uhynuly z důvodu
mechanického poškození při upouštění vodního díla orlík.

oblast je vydefinoviína od Ilráze vodniho díla Slapy aŽ pod Ilráz
vodního díla orlík _ zahmuje vodní plochy a břehové části obou
vodních děl Slapy a Kamýk nad Vltavou,tj.97,694 km - 144,650 km
vodního toku.

Uhynulé ryby jsou vyplaveny vpříbřežních oblastech obou
přehradních nádrži apůsobením teplého počasí se začinaji rozkládat.
Ve vodě ná&ži obou vodních děl muže docházet k šíření patogenních
mikroorganismů' kÍeré vylučují lživáni vod v těchto náďržich ke
koupiání. Zfuoveň docházi ke kontaminaci vody a břehoých partií
rozpadovými produkty z uhynulých ryb, které mohou být toxické
lidskému organismu.

Zvýše uvedených důvodů
Krajská hygienická stanice středočeského kraje

až do odvolání

vARUJE pŘnn KoUpÁNÍvt

v takto zasažených vodách v uvedeném úseku vodoteče.

#
JIIDr. Ivo Kný

Vyvěšeno dne:
Svěšeno dne:

Dt ďoist7. !zao] P.ahá2. té':+420234 1]8 1].]. rax +420 224916 561 ' podate na@khsstc.cl . wwwk.sstc'cz. |D datové scnránkY: hrcáj8e


